
725322.LT PE 372.857

KLAUSIMAS ŽODŽIU SU DEBATAIS O-0061/08
pagal 108 Darbo tvarkos taisyklių straipsnį
pateikė Philip Bradbourn PPE-DE vardu
Komisijai

Tema: Komisijos finansavimas, skiriamas nevyriausybinėms organizacijoms (NVO)

Pastaruoju metu didėjant susirūpinimui dėl poreikio siekti skaidrumo institucijų viduje, į vieną klausimą 
vis dar nebuvo tinkamai atsižvelgta. Nėra aiškaus ryšio tarp nevyriausybinių organizacijų (NVO), 
kurios gauna Europos Komisijos finansinę paramą ir kurios užsiima lobizmu Europos institucijose.

Ar Europos Komisija, turėdama tai omenyje:

a) pateiks visas detales (suskirstytas pagal politikos sritis) apie tai, kurioms iš nevyriausybinių 
organizacijų ir kurie generaliniai direktoratai skiria lėšų;

b) nurodys, kiek NVO negalėtų veikti be ES paramos;

c) nurodys, kokias taisykles šios organizacijos priėmė dėl viešųjų pinigų naudojimo lobistiniais 
tikslais;

d) nurodys, kaip kontroliuojama, kad iš institucijų gautos lėšos naudojamos laikantis Komisijos 
taisyklių c) punkte pateiktų reikalavimų ir prašyme skirti lėšų nurodytais tikslais;

e) paaiškins, kokių priemonių galima imtis tais atvejais, kai NVO nesilaiko minėtųjų taisyklių c) 
punkto arba nepasiekia prašymo d) punkte nurodytų tikslų;

f) pateiks informaciją, kiek kartų ji reikalavo atlyginti žalą, kaip nurodyta taisyklių e) punkte?

Pateikta: 23.05.2008
Perduota: 27.05.2008
Atsakyti iki: 03.06.2008


